Et quatenus affirmative, quaeritur:

DUBIUM II. Utrum permitti possit constans praxis in hac Archidioecesi vicens, iuxta quam parochi vel alii sacerdotes, de ipsius parochi licentia, tempore clauso matrimoniis assistant ad hunc finem tantum, ut sponso privatim coniungant, minime vero ut illos solemniter benedicant, quin tamen licentiam seu veniam ab Ordinario exquirant?

DUBIUM III. Utrum solemnitates nuptiarum temporibus vetitis permitti possint, dummodo locum habeant non in Ecclesia parochiali seu in alia Ecclesia publica ubi magna est populi frequentia, sed in aliquo sacello quod ad instar oratorii privati considerari possit, etsi alias illud Ecclesiae parochiali aut pu-

bliae adnexum sit: prout interdum factum est ob timorem ne sponzorum parentes, cognati vel aliae piae personae matrimonio assistentes, illud reputent utpote rem mere profanam et nihil sacri continentem, nisi benedictiones solemnes, vulgo relationes nuncupatae, accedant: et praeterea, ne, nisi sponsi dum matrimonium contrahunt, solemniter benedicantur, postea vel nunquam vel difficillime parochum sint adituri ad solemnem benedictionem ab eo suscipiendam? Si tamen motiva haec sapientissimo sacrae Rituum Congregationis iudicio, satis solida seu gravia non forent ad Nuptias solemniter modo supradicto benedicendas, quaeritur:

DUBIUM IV. Si saltem sufficienter ad hoc ut velationes seu Nuptiarum solemnitates, elapso tempore vetito sponsis permittantur, imo ut ipsi ad has suscipiendas rogentur, utpote a tempore immemorabili fuit in more positum?

Sacra vero eadem Congregatio, audita relatione ab infrascripto Secretario facta nec non voto R. P. D. Sanctae Fidei Promotoris, propositis Dubiis respondendum censuit:

Ad I. Affirmative, et consuetudinem contrariam esse eliminandam uti abusum.

Ad II. Negative, nisi accedat Archiepiscopi venia.

Ad III. Negative in omnibus.

Ad IV. Affirmative, seu dari posse solemnem benedictionem Nuptialem, dummodo sponsi antea non cohabitaverint in eadem domo. Atque ita rescripsit et servari mandavit die 25 Septembris 1875.

## PATAVINA

Rme Domine uti Frater,

In Decreto huius sacrae Congregationis diei 29 Iulii anni vertentis, in quo ex benignitate Ssmi D. N. Pii Papae IX privilegia Pronotariorum Apostolicorum ad instar nuncupatorum concedebantur octo Canonicis Honorariis Cathedralis Ecclesiae Patavinae ab Amplitudine Tua eligendis, praesertim ob decorem sacrarum functionum, inter alias clausulas fuit haec etiam apposita nimirum, *de consensu Titularium*. Quum autem modo Canonici clausulam illam interpretantur diversimode ac eam interpretatur Amplitudo Tua, congruum ipsa putavit opportunam in re declarationem exquirere a praedicta sacrorum Rituum Congregatione. Quae, audita relatione ab infrascripto Secretario facta nec non voto R. P. D. sanctae Fidei Promotoris, Amplitudini Tuae significandum esse censuit quod ex appositione illius clausulae, de consensu Capituli, nullam fuisse impositam legem super nominatione Canonicorum Honorariorum quae proinde fieri debet ad iuris tramitem et iuxta consuetudinem quae communiter servatur in eorundem electione.

Romae die 25 Septembris 1875.

Rmo Dno uti Fratri Episcopo Patavino.

## LTJ CERINA

Sodalitas a sancta Cruce nuncupata in Civitate et Dioecesi Lucerina, canonice erecta usque ab anno 1500 in Ecclesia olim Fratrum

Ordinis Minorum sancti Francisci Conventualium aucta Titulo Virginis Dolorosae ex Apostolicis Litteris in forma Brevis diei 4 Iulii 1821 et aggregata Archisodalitati Smae Trinitatis de Urbe, usque ab anno 1610 et postea evecta ad gradum Archisodalitatis, Litteris Apostolicis pariter in forma Brevis diei 13 Martii 1855, haec quae sequuntur sacrorum Rituum Congregationi exposuit, nimirum : praedictam Sodalitatem ordine erectionis si non primam saltem esse secundam. Veram quidem est alias ibi existentes Sodalitates successu temporis praecedentiam obtinuisse, eo quod fuerint antea ad gradum Archisodalitatis evectae : ast quum Archisodalitas Oratrix id etiam obtinuerit, ac consequenter omnes modo sint conditione pares, ipsa ab eadem sacra Congregatione humiliter postulavit ut praecedentia eidem Archisodalitati tribuatur, quae ex ordine foundationis eidem competit, sacra vero eadem Congregatio, referente infrascripto Secretario, audita sententia Rmi D. Episcopi Lucermi de informatione et voto requisiti, nec non voto R. P. D. sanctae Fidei Promotoris, declaravit: Praecedentiam praedictae Archisodalitatis incipere à die expeditionis memoratarum Litterarum Apostolicarum die 13 Martii 1855. Atque ita declaravit ac servari mandavit die 25 Septembris 1875.

#### TAURINEN.

Rmus D. Laurentius Gastaldi  
 Archiepiscopus Taurinen, sacrae  
 Congregationi Episcoporum et Re-

gularium exposuit quod in civitate vulgo *Savigliano*, intra limites Archidioeceseos suae multis abhinc saeculis extabat Abbatia Monachorum Ordinis s. Benedicti cum Ecclesia parochiali sub titulo s. Petri. Suppresso Monasterio per civiles leges modo vigentes, et dissoluta communitate Monachorum, conservata solum fuit paroecia, ac parochi eiusque coadiutoribus aliqua monasterii pars fuit pro habitatione assignata. Anno elapso alumnus ex memorato Ordine s. Benedicti, qui suppressionis tempore parochi munere iam fungebatur, eoque nunc etiam fungitur, in Abbatem praedictae Ecclesiae electus fuit a Superioribus Congregationis Cassanensis Italiae.

Quum monasterium amplius non existat ac monachi sint dispersi, quaesitum fuit n suprascripto Rño Dno Archiepiscopo Taurinensi an praefatus Abbas, qui tamen nondum benedictionem Abbatialem accepit, possit in dicta Ecclesia functiones Abbatiales peragere, uti ante suppressionem Abbati pro tempore illius monasterii earumdem peragendarum ius erat. Sacra vero eadem Congregatio, quum preces ipsas pro opportuna resolutione ad sacrorum Rituum Congregationem transmiserit, haec, audita relatione ab infrascripto Secretario facta, omnibus mature perpensis ac consideratis, rescribendum censuit : Per illegitimam suppressionem enunciati monasterii s. Petri nihil quoad ius peragendi Abbatiales functiones in Ecclesia eidem adnexa fuisse immutatum. Atque ita rescripsit ac declaravit die 17 Decembris 1875.